impresión, suministro, almacenamiento y custodia de formularios en papel bond para el juego de apuestas 
permanentes o chance en el departamento de Antioquia con destino al concesionario operador del juego, para 
lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad presupuestal y para su ejecución con un presupuesto máximo 
aprobado de SEIS MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($6.619.200.000) 
IVA INCLUIDO. 

2. INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES PREVIAS 

El proponente deberá examinar cuidadosamente la presente invitación, ya que sus disposiciones son 
obligatorias para el adjudicatario del contrato, además contiene los criterios de verificación y habilitación de las

[...]

costos en que incurrirá el contratista para la ejecución y cumplimiento del contrato, razón por la cual la LOTERÍA 
DE MEDELLÍN no reconocerá costo adicional alguno por este concepto. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial de la entidad para esta contratación es de SEIS MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($6.619.200.000) IVA INCLUIDO, amparado certificación de 
disponibilidad de recursos expedida por Representante Legal del Concesionario, la cual fue certificada radicado 
2025000185 del 13 de febrero de 2025. 

5. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES 

Al formular la oferta, el proponente acepta que estarán a su cargo todos los impuestos, tasas y contribuciones